Sokołowsko 16.12.2010 r.

„Sanatoria Dolnośląskie” sp. z o.o.

Ul. Parkowa 3

58-350 Mieroszów

Dotyczy: pytań złożonych w przetargu nieograniczonym na  dostawy  produktów leczniczych  do „Sanatoria Dolnośląskie” sp. z o.o. 
Ogłoszenie o zamówieniu ukazało się na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych nr 399762 - 2010; data zamieszczenia: 08.12.2010

Pytania i odpowiedzi

1. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 381 preparatu równoważnego o takim samym zastosowaniu klinicznym, o nazwie Cipronex 200mg/100ml x 1 w formie gotowego roztworu do infuzji w pojemniku polietylenowym (flakony) w ilości 700 wlewów?

Odpowiedź:

Tak. 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz. nr 322,323,211,278,279,360 oraz 44  preparatu równoważnego w opakowaniu typu worek Viaflo? Worki Viaflo jako opakowania specjalistyczne płynów infuzyjnych posiadają dwa niezależne odseparowane porty, port do iniekcji umożliwia kilkukrotne jego użycie bez narażenia na rozszczelnienie opakowania. Są wykonane z tworzywa poliolefina/poliamid, posiadają badania stabilności z większością leków (nawet tych, które są zalecane do rozpuszczania tylko w szkle) Są pakowane w opakowanie zewnętrzne, co daje jałowość worka po jego rozpakowaniu, a co za tym idzie mniejsze zużycie środków dezynfekcyjnych (oszczędność i mniejsze narażenie personelu na wdychanie w/w  środków). Całe opakowanie (w tym cały „wlew” oraz 2 porty) worka Viaflo jest poddane wielostopniowemu procesowi sterylizacji, w tym promieniami gamma w sposób zgodny i spełniający wymogi Normy ISO 11137.  Trójwarstwowa budowa worka zabezpiecza przed parowaniem, zwiększa wytrzymałość opakowania a wewnętrzna warstwa nie reaguje z dodawanymi do płynu lekami i uniemożliwia osadzanie podawanego leku na ściankach. Utylizacja worka  jest znacznie mniej kłopotliwa i mniej kosztowna.  Ponadto worki Viaflo posiadają największą na rynku wolną przestrzeń do dostrzyknięcia leku, która wynosi:  dla pojemności 100 ml –  81,90 ml dla pojemności 250 ml – 175,60 ml dla pojemności 500 ml – 256,30 ml dla pojemności 1000 ml – 278,80 ml. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wydzielenie z pakietu. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie merytoryczne.
Odpowiedź:

Zgoda. Zamawiający nie ma obowiązku przedstawiać merytorycznego uzasadnienia

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz. nr 359 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego PlasmaLyte w opakowaniu worek Viaflo? PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wydzielenie z pakietu. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie merytoryczne.

Odpowiedź:

Zgoda. Zamawiający nie ma obowiązku przedstawiać merytorycznego uzasadnienia

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 poz. 212,359 oraz 457 ?   Stworzenie osobnego pakietu z w/w pozycją pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszej oferty cenowej na pozostałe preparaty w w/w pakiecie.
Odpowiedź:

Nie
5. Wnosimy o zmianę zapisów projektu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ w zakresie  § 5 ust. 4 i nadanie mu brzmienia „ Wykonawca dostarczy  każdorazowo wraz z towarem fakturę VAT”, ponieważ z godnie z Prawem Farmaceutycznym, każdy lek musi być przekazany wraz z protokołem wydania, którym w naszym przypadku jest wyłącznie faktura VAT.
Odpowiedź:

Zgoda

6. Wnosimy o wykreślenie z  § 5  projektu umowy ust. 5
Odpowiedź:

Nie. 
Zmieniamy natomiast częstotliwość przesyłania zestawień na 1raz na kwartał.  
7. Do §9 ust.1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź:

Tak
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Tak. Bazę do obliczenia wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy stanowić będzie kwota 400 tys. zł brutto
9. Ze względu na możliwość ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmiany cen brutto produktów będących przedmiotem umowy, od dnia wejście w życie aktu prawnego zmieniającego wysokość stawki VAT . Zaznaczamy jednocześnie, że w takim przypadku cena netto produktów będących przedmiotem umowy nie uległaby zmianie.

Odpowiedź:

Tak
10. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?
Odpowiedź:

W przypadku gdy zaprzestano produkcji leku i lek nie będzie dostępny na rynku do marca 2011 pomimo, że są leki równoważne, nie należy wyceniać go wyceniać
11. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź:

Do 2 miejsc po przecinku

12. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz)?
Odpowiedź:

Tak

13. W zadaniach składających się na opis przedmiotu zamówienia zamawiający wskazał nazwy handlowe leków. Jednakże dla każdego z nich istnieją odpowiedniki zarejestrowane w Polsce dla tych samych wskazań, co produkty wskazane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, co oznacza, iż świetle ustawodawstwa dotyczącego leków spełniają te same wymagania. Tym samym stanowią produkty w pełni równoważne, mogące być przedmiotem oferty równoważnej w rozumieniu art. 29 ust. 2 Prawa zamówień publicznych. Niestety w specyfikacji istotnych warunków zamówienia brak jednoznacznego zapisu w tej kwestii. Dlatego też mając na uwadze art. 29 ust. 2 Prawa zamówień publicznych prosimy o rozszerzenie opisu przedmiotu zamówienia o możliwość zaoferowania produktów równoważnych.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na oferowanie leków równoważnych. Produkt równoważny to lek zawierający taką  samą  substancję czynną w takim samym stężeniu (ilości) i w takiej samej postaci ( z uwzględnieniem odpowiedzi na pyt.12) jak lek do którego równoważnik odnosi się. Ponadto równoważnikami  mogą  być również preparaty, na które wyrażono zgodę  w tym piśmie.
14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 512, 513  do odrębnego pakietu lub na składanie ofert częściowych na poszczególne pozycje? Działanie takie umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty cenowej na powyższy asortyment.
Odpowiedź:

Pozycje 512 i 513 zostają wyłączone z wykazu produktów. Na paski do gleukometru Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych

15. Prosimy o doprecyzowanie ilości pasków. Czy Zamawiający chce otrzymać:
Poz. 512 -  150 sztuk pasków Accu-Chek Active, czy 150 opakowań pasków ( po 50 sztuk w opakowaniu)?

Poz. 513 - 100 sztuk pasków Accu-Chek Go, czy 100 opakowań pasków ( po 50 sztuk w opakowaniu)?

Odpowiedź:

Pozycje 512 i 513 zostają wyłączone z wykazu produktów. Na paski do gleukometru Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczenie w umowie poniższego zapisu:
W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu. 

Odpowiedź:

Tak

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 9, pkt 1 i 2 oraz nadanie mu brzmienia:
§ 9

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za każdy dzień zwłoki w spełnieniu świadczenia niepieniężnego w wysokości 0,2% wartości brutto części niezrealizowanego Zamówienia.

2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn za które Wykonawca ponosi winę Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w  wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi zmiany zgodnie  z odpowiedzią na pytania nr 7 i nr 8
18. Czy Zamawiający wydzieli pozycję 512 i 513 z całości zamówienia

Odpowiedź:

Pozycje 512 i 513 zostają wyłączone z wykazu produktów. Na paski do gleukometru Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych

19. Czy Zamawiający dopuści oferowania pasków do innych glukometrów niż wymienione, jeżeli Wykonawca zobowiąże się, że do oferowanych przez siebie pasków dostarczy Zamawiającemu odpowiednią ilość najnowszych obecnie gleukometrów opartych na metodzie biosensorycznej, posługujących się  enzymem  GDH-NAD przy czym cena gleukometrów będzie zawarta w cenie pasków

Odpowiedź:

Pozycje 512 i 513 zostają wyłączone z wykazu produktów. Na paski do gleukometru Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych

Podpisano
Jerzy Więcek
